標題　　　　　： 「人員確保闘争」結果の集約について（報告要請）2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0686
発信日付　　　： 年 月 日2023 5 31
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　日頃の取り組みに心から敬意を表します。

さて、 人員確保闘争については、第 回中央委員会において本年の取り組み内容が確認され、自  2023 164

治労発 第 号にてお願いしたところです。2023 685

　つきましては、下記の通り調査・集約いたしますので、報告のご協力をお願いいたします。なお、県本部によっ
て取り組み期間が異なることが想定されること等を踏まえ、各県本部の状況に応じて、記入方法を確認の上、
ご報告をお願いいたします。

記

１．報告の内容

基本的交渉ゾーン（ ）および 年６月 日までの１年間に取り組みを行った県本部(1) 6/9-15 2023 30

＜単組＞
単組は、添付の【 年「人員確保闘争」取り組み報告（単組記入用）】ファイルを用いて報告して下さ   2023

い。
　単組は、【 単組記入用】シートのみに入力します。入力内容は、【 県本部使用】のシートに自動的に集計A B
されます。

＜県本部＞
　 県本部は、単組が入力した 年「人員確保闘争」取り組み報告（単組記入用）】ファイルを開き、【 県 2023 B
本部使用】のシートに反映された結果を【 年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）】ファイルの2023
【 単組集約表】シートに貼り付けてください。貼り付けではなく、直接入力する場合の記入方法についての詳①
細は、【 年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）】ファイルの「 単組集約表」シートの注意書き2023 ①
に従ってください。
　なお、 【 年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）】ファイル内の「 単組集約表」シートに入力 2023 ①
しますと、【 県本部集計】シートに自動的に集計されますが、【 県本部集計】のシートの「期間設定に関する② ②
セル（ ３、 のセル）」については手入力をお願いします。B B4
　また、集約にあたっては、要求書を提出していない、取り組みを行っていない単組も含めた全単組の取り組み
結果をご記入下さい。

報告締め切り以降に取り組みを行う県本部(2)
　【 年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）】ファイルの「 県本部集計」シートの期間設定に関2023 ②
するセル ３、 ４のセル）に県本部の集中期間（予定を含む）を入力してください。未定の場合は、「未定」を(B B
選択してください。

（ ）報告にあたっての注意事項3

Ⅴ取り組み報告 「職場点検の取り組み状況」の「２．自治体の実質配置人数」①
　 年４月１日時点の状況における自治体の実質配置人数を回答いただく項目になりますが、これは報告2023
書にも記載の通り、正規職員から「長期休職者」を差し引いた人数を回答いただきます。
　その際の長期休職者の考え方については、産休、育休、病休等３カ月を超える休職者とし、代替職員が配
置されている場合には長期休職者に含まないこととします。

２ 締め切りと報告の提出方法.
添付の【 年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）】ファイルに全単組の結果を入力（貼り(1) 2023

付け）いただき、総合労働局のアドレス（ ）までお送りください。roudou@jichiro.gr.jp
いずれのファイルも集計用の数式が入っていますので、ご提出の前に、正しく集計されているかご確認くださ(2)

い。また、フォーマットを変更しないようお願いします。
お送りいただく際、ファイル名の冒頭に【県名】をつけていただきますようお願いいたします。(3)
返送期限については、 年 月 日（金）必着でお願いいたします。　(4) 2023 7 7
集約結果については、第 回定期大会の経過報告の中で報告いたします。(5) 97

【お問い合わせ】
　自治労本部総合労働局（津田、永田）
　　 ： － －TEL 03 3263 0287

添付ファイル　：
年「人員確保闘争」取り組み報告（単組記入用）2023 .xlsx
年「人員確保闘争」取り組み報告（本部提出用）2023  .xlsx